
 

 

 

 

                                          
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MIGNANO M.L. - MARZANO” 
Istruzione del primo ciclo nei comuni di  

Mignano Montelungo, Marzano Appio, Presenzano 

Corso Umberto I, 208 - 81049 Mignano Montelungo (CE) 

Tel. e Fax: 0823/904424 - C.F.: 95005860614 

  ceic8ax00c@istruzione.it  ceic8ax00c@pec.istruzione.it  www.icmignanomlmarzano.edu.it 

Prot. n. 3528/U IV.2                                                                                   Mignano Monte Lungo, 11/06/2025 
           

AGLI ATTI 

SITO WEB - ALBO ON LINE 

 
 

Programma “SCUOLA VIVA” PR Campania FSE + 2021-2027/Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 
/Azione correlata 2.f.6 - II annualità del II ciclo 2021-2027 per il sostegno a titolo del Fondo sociale 
europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” 
per la Regione Campania in Italia  

 

 
 
Oggetto: 

 
Decreto di assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al progetto 
“SCUOLA VIVA” - PR Campania FSE + 2021-2027/Priorità 2, Obiettivo 
Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6 – - II annualità del II ciclo 2021-2027 

A.S. 2024/2025 

 
Titolo:        “Ricre@Scuola2” 
C.U.:            140 CE/2 
CUP:            D44C24000270002 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

  VISTO  che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono 

state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, 

Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del 

Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

 

 

mailto:ceic8ax00c@istruzione.it


 

 

  VISTO  che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 

04/12/2019 è stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla 

dispersione scolastica, azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN 

QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-

2020;  

VISTO  che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: 
"Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto 
"SCUOLA VIVA", "AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO" e "CORPORE SANO CAMPANIA" 
è stata disposta, in continuità con l'attuale programmazione e per un ulteriore 
quadriennio, la prosecuzione del programma "Scuola Viva"- coerente con il 
Documento Regionale di lndirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con 
la Deliberazione di Giunta n- 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo 
massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle 
opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo 
ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

 VISTO  che con Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 

24/06/2024, è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di 

allegati, relativo alla II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania 

FSE+ 2021-2027; 

VISTO   che con DD n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n. 63 del 09/09/2024, è stata 

disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle 

proposte progettuali; 

   VISTO  che con DD n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n. 69 del 07/10/2024, rettificato 

con DD n. 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine 

di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

VISTA  l’istanza di partecipazione dell’Istituto inviata in data 15/10/2024 con prot. n. 5352; 
VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 35 del 04/09/2024; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 80 del 26/09/2024 di adesione al progetto in   

oggetto;  

VISTO  che con DD n. 1160 del 22/10/2024 è stato nominato un apposito Nucleo di valutazione 

per   l’ammissibilità formale e la valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute 

in risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD n. 726 del 17/06/2024; 

VISTO  che con DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, questa 

Direzione     Generale ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità 

formale e della valutazione tecnica svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal 

Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola 

Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il termine ultimo per 

l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 

VISTO  che con DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa 

Direzione Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate 

idonee e finanziabili, per un numero di 439; 

VISTO che con DD n. 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’AdG ha impegnato la somma 

complessiva di € 21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di 

previsione 2024;  

 

 

 

 



 

 

 

VISTO che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del  

04/12/2024, risulta essere inserito il  progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. 

Uff. 

CUP Istituto 

Scolastico 

Sede Titolo n. ore Finanziamento 

  

140 CE/2 

 

D44C24000270002 

 
I.C. Mignano 
M.L. – Marzano 

Corso Umberto I, 208  

MIGNANO M.L. (CE) 

 

 

“Ricre@Scuola2” 
 

240 

 

€49.680,00 

 

 

 VISTO  l’atto di concessione deliberato dalla Regione Campania in data 03/04/2025 con 

Prot. N° 368, acquisito agli Atti con prot. n. 2270 del 04/04/2025; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 in attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE . 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

 

D E C R E T A 
 

la formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 dei 
finanziamenti di seguito indicati: 
 

Cod. 

Uff. 

CUP Istituto 

Scolastico 

Sede Titolo n. ore Finanziamento 

  

140 CE/2 

 

D44C24000270002 

 
I.C. Mignano 
M.L. – Marzano 

 

Corso Umberto I, 208  

MIGNANO M.L. (CE) 

 

 

“Ricre@Scuola2” 
 

240 

 

€49.680,00 

 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti:  

 

• nelle ENTRATE:  
Aggregato 04: “Finanziamenti   dalla Regione” - Voce 04: "Altri finanziamenti vincolati” - Sottovoce 02: 
“Scuola Viva PR Campania FSE + 2021-2027 CU 140 CE/2 ” 

  

• nelle USCITE:   
Aggregato P02: “Progetti in ambito umanistico e sociale” - Voce 47: “Scuola Viva PR Campania FSE + 
2021-2027 CU 140 CE/2 - “Ricre@Scuola2”  

 
del Programma Annuale 2025. 
Il Funzionario E.Q. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2025 
ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio 
di Istituto nella prima seduta utile. 

 
 

    La Dirigente Scolastica 
          Dott.ssa Monica Sassi 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 


		2025-07-02T12:30:44+0200
	MONICA SASSI




